Nam si sic cœli flores in parte receptos
 Quid facias illis quos mala regna premunt
 Et si omnis ratio stulta est & friuola luctus
 Attamen inscitiae plus habet iste dolor
 Sicut, & tenues cum voce recessit in auras
 Seu dea, seu visum dicere quicquid erat
 Ergo ego siccabam lachrymas, posuicq; dolorem
 Si quicquam positum, quod manet, esse potest
 Hæc tamen immodico dextra famulante dolori
 Albidos ad ripam verba legenda dedi
 Cum miser ingrato Neseus in amne periret
 Talibus hunc Nymphas ingemuisse ferunt
 Heu scelus hanc miseram decuit spectare ruinam
 Albi dehinc faciles non habiture deos
 Nam quo talem animam, licet inficieris, eodem
 Innumeras laudum crimine perdis opes,

EX IDYLLIIS DE CONTEMPTU LI
 terarum ad Philippum Melanchthonem
 nem Querela.

M Vsarꝫ phœbiciꝫ: potēs & amice Melāchthon
 Cui mea præcipuam debent Idyllia famam
 Dic age quæ ratio tristes hoc tēpore Musas
 Opprimit, & studijs adimit, quem debet, honorem?
 An quia bellipotens circumsonat vndiq; Mauors

Funestisq; replet confusum cladibus orbem?
An quia nulla datur librorum copia, & omnes
Ditia præcipuas includunt scrinia chartas?
Haud quaquam, Nec enim quantumuis sæuiat armis
Orbis, & infano concurrant regna tumultu
Illa bonis vnquam studijs infligere clades
Vulnera tanta potest, quantis nunc illa laborant
Quin facile emergant iterum pressæq; resurgant
Pierides, referantq; caput lucemq; reuisant
Nam neq; scripta alio captiua feruntur, vt olim
Barbara cum Latium sæuissent arma per orbem
Nec, quamuis diffusa per omnes bibliothecas
Hostica multiplices pascant incendia chartas
Vel minimum nocuisse queant, tot vbiq; premendi
Arte superstibus, qua si prior vsa fuisset
Nostra etiam libris frueretur pluribus ætas
Quos male nunc petimus, votoq; optamus inani
Nunc vero postquam quæ de tot milibus extant
Copia prostituit, vilescunt optima, Sicut
Semper abundantes pariunt fastidia mensæ
Præcipue postquam quo sunt peiora fauorem
Maiorem inuenere, nec vtile creditur esse
Quicquid præcipuum est, & eo contemptior omnis
Musarum chorus, & linguarum gloria, postquam
Omnia vulgares implerunt scrinia chartæ
Et nisi scripta fere vernacula nulla leguntur
Proh superi, potuit ne tibi Germania, maius
Dedecus inferri? potuit ne atrocior hostis

Grassari, sine sc̄p̄ tuos incurrere, & vltra
 Perdere: cum satis hac infœlix perdita clade
 Concideris: neq̄ tu credis nunc vera monenti
 Tempus erit quo stultitiæ te ignobilis huius
 Pœniteat pudeatq̄, Sed hoc, vt cætera, sero
 Agnosces, cum iam tua friuola facta dolebis
 Quam velles habuisse animum nullius egentem
 Lucis, vt in tenebris mersam te stulta videbis
 Sed mihi nec ratio fuit istius vlla querelæ
 Proposita, & frustra nebulas contundere plagis
 At iacet Interea frigetq̄ inuestis Apollo
 Longaq̄ proscriptæ peragunt Ieiunia Musæ
 Quæ ratio? quæ causa subest: age doctè Melanchthon
 Expediam, propiusq̄ sequar vestigia tanti
 Erroris, quo non fuit vnquam foedior vllus
 Quam fuerat melius, vel non mouisse prophano
 Bella Sophistarum populo, vel mota sub æqua
 Composuisse, bonaq̄ futura in foedera pace
 Arbitrio victoris, vt in sua barbara victis
 Regna relegatis, studiorum victor in Arce
 Regnaret populus, sicut iam ceperat omni
 Conditione, Sed in partes vbi turba recepta est
 Nil præter patrium sapiens, atq̄ istius expers
 Militiæ, confusa retro victoria cessit
 Amissumq̄ decus, partum prius hoste subactò
 Ignauis siquidem cum vincere posse docentur
 Ipsos victores etiam contemnere discunt
 Sed nimios ne forte odiosa methaphora nodos